
Dziennik Ustaw Nr 166 - 7363 - Poz. 1205 i 1206 

1205 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 31 grudnia 1998 r. 

w sprawie określenia dokumentów i informacji wymaganych od przedsiębiorcy ubiegającego się o wydanie 
koncesji organizatora turystyki i pośrednika turystycznego. 

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. o usługach turystycznych (Dz. U. Nr 133, 
poz. 884 i Nr 158, poz. 1043 oraz z 1998 r. Nr 113, 
poz. 714) zarządza się , co następuje: 

§ 1. 1. Przedsiębiorca ubiegający się koncesję or­
ganizatora turystyki i pośrednika turystycznego powi­
nien przedstawić organowi koncesyjnemu wniosek 
o wydanie koncesji , spełniający warunki określone 
w ustawie z dnia 23 grudnia 1988 r. o działalności go­
spodarczej (Dz. U. Nr 41, poz. 324, z 1990 r. Nr 26, 
poz. 149 i Nr 34, poz. 198, z 1991 r. Nr 31, poz. 128, 
Nr 41, poz. 179, Nr 73, poz. 321, Nr 105, poz. 452, 
Nr 106, poz. 457 i Nr 107, poz. 460, z 1993 r. Nr 28, 
poz. 127, Nr 47, poz. 212 i Nr 134, poz. 646, z 1994 r. 
Nr 27, poz. 96 i Nr 127, poz. 627, z 1995 r. Nr 60, 
poz. 310, Nr 85, poz. 426, Nr 90, poz. 446, Nr 141, 
poz. 700 i Nr 147, poz. 713, z 1996 r. Nr 41, poz. 177 
i Nr 45, poz. 199 oraz z 1997 r. Nr 9, poz. 44, Nr 23, 
poz. 117, Nr 43, poz. 272, Nr 54, poz. 348, Nr 60, 
poz. 369, Nr 75, poz. 471, Nr 88, poz. 554, Nr 96, 
poz. 591, Nr 98, poz. 602, Nr 106, poz. 677, Nr 113, 
poz. 733, Nr 114, poz. 740, Nr 121, poz. 769 i 770, 
Nr 124, poz. 783, Nr 133, poz. 884 i Nr 157, poz. 1026). 

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, należy do­
łączyć: 

1) odpis z rejestru sądowego, w odniesieniu do osób 
prawnyc~, spółek jawnych i komandytowych, 

2) zaświadczenie o wpisie do ewidencji działalności 
gospodarczej, w odniesieniu do osób i jednostek 
organizacyjnych nie wymienionych w pkt 1, jeżeli 
prowadzą już działalność gospodarczą, 

3) kopię zaświadczenia o numerze identyfikacyjnym 
REGON, wydanego przez właściwy urząd staty­
styczny, 

4) w odniesieniu do osób wskazanych do kierowania 
działalnością w zakresie organizowania imprez tu­
rystycznych lub pośrednictwa turystycznego oraz 

osób wskazanych do kierowania w tym zakresie sa­
modzielnymi oddziałami, filiami i ekspozyturami: 
a) odpis umowy o pracę lub inny dokument upo­

ważniający do kierowania działalnością, 

b) zaświadczenie o niekaralności za przestępstwa 
przeciwko życiu, zdrowiu i dokumentom, 

c) dokumenty potwierdzające posiadanie wykształ­
cenia i praktyki, o których mowa w ustawie 
z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach turystycz­
nych (Dz. U. Nr 133, poz. 884 i Nr 158, poz. 1043 
oraz z 1998 r. Nr 113, poz. 714), 

5) dokument potwierdzający prawo do korzystania 
z lokalu wskazanego jako miejsce wykonywania 
działalności. 

§ 2.1 . Do wniosku, o którym mowa w § 1 ust. 1, na­
leży ponadto dołączyć: 

1) umowę gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej 
albo 

2) umowę ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 
na rzecz klientów. 

2. Minimalną wysokość sumy gwarancji bankowej 
i ubezpieczeniowej oraz minimalną wysokość sumy 
gwarancyjnej na rzecz jednego klienta z tytułu umowy 
ubezpieczel'1 ia odpowiedzialności cywilnej określają 
odrębne przepisy. 

3. Wnioskodawca przedstawiający umowę gwa­
rancji bankowej lub ubezpieczeniowej, który prowadził 
już działalność w zakresie organizowania imprez tury­
stycznych lub pośrednictwa turystycznego na rzecz 
klientów, powinien przedstawić także dokument po­
twierdzający wysokość przychodu z tych tytułów w ro­
ku obrotowym poprzedzającym rok wystąpienia o kon­
cesję· 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia . 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

1206 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 31 grudnia 1998 r. 

w sprawie sposobu tworzenia Urzędu Generalnego Konserwatora Zabytków. 

Na podstawie art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 13 paź­
dziernika 1998 r. - Przepisy wprowadzające ustawy re­
formujące administrację publiczną (Dz. U. Nr 133, poz. 
872 i Nr 162, poz. 1126) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 stycznia 1999 r. dotychczasowe Biu­
ro Ochrony Zabytków - jednostka organizacyjna Pań­
stwowej Służby Ochrony Zabytków (Generalnego Kon­
serwatora Zabytków) - staje się Urzędem Generalne-


